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Protokół nr 13/2021 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Suwałkach odbytego w dniu              

25 marca 2021 r. w godz. od 1630 do 1650 

w  Urzędzie Miejskim  Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1 oraz za pomocą środków 

porozumiewania się na odległość. 

 

Obecni członkowie Komisji Rewizyjnej: 

1. Zbigniew Roman De- Mezer – Przewodniczący Komisji 

2. Stanisław Kulikowski - zdalnie 

3. Jarosław Schabieński - zdalnie 

4. Kamil Klimek 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

  

Posiedzeniu przewodniczył Zbigniew Roman De- Mezer, który powitał zebranych                          

i przypomniał, że porządek posiedzenia został przesłany wraz z materiałami komisyjnymi. 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i wniosków, w związku z tym porządek został przyjęty 

przez aklamację: 

 

1. Przyjęcie Protokołu nr 12/2021 posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej                       

w Suwałkach z dnia 7 grudnia 2020 r. 

2. Przyjęcie protokołu z kontroli w zakresie realizacji zadań statutowych w Przedszkolu nr 5 

w Suwałkach. 

3. Informacja z kontroli w zakresie realizacji zadań statutowych w Specjalnym Ośrodku 

Szkolno- Wychowawczym nr 1 w Suwałkach.  

4. Wolne wnioski. 

 

Ad pkt. 1 

Przyjęcie Protokołu nr 12/2021 posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej                      

w Suwałkach z dnia 7 grudnia 2020 r. 

 

Zbigniew R. De- Mezer zapytał o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu z poprzedniego 

posiedzenia.  

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego protokół został przyjęty. 

 

Ad pkt. 2 

Przyjęcie protokołu z kontroli w zakresie realizacji zadań statutowych w Przedszkolu    

nr 5 w Suwałkach. 

– Upoważnienie stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

– Protokół stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Zbigniew R. De- Mezer poinformował, że kontrola wynika z Plany pracy Komisji Rewizyjnej. 

Został powołany Zespół Kontrolny w składzie Jarosław Schabieński i Kamil Klimek. Protokół 

z kontroli został przesłany w materiałach na Komisję. 
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Jarosław Schabieński stwierdził, że nie ma uwag do pracy Przedszkola. 

Kamil Klimek potwierdził słowa przedmówcy. Jest to przedszkole wzorcowe, wyposażenie 

jest znakomite a atmosfera jeszcze lepsza. Wszystko zostało ujęte w protokole, zadania 

statutowe są wypełniane właściwie. Jako rzecz wyjątkową należy wyróżnić „Aleję dobrych 

słów”, która znajduje się w sąsiedztwie budynku przedszkola i placu zabaw. Jest to dobry 

sposób na naukę u dzieci właściwych słów. 

 

Zbigniew R. De- Mezer poprosił o przekazanie gratulacji Pani Danucie Borawskiej- 

Dyrektorowi Przedszkola nr 5 oraz Panu Prezydentowi za właściwy nadzór. 

 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z kontroli: 

- za głosowało 4 radnych, wobec czego protokół z kontroli w zakresie realizacji zadań 

statutowych w Przedszkolu nr 5 w Suwałkach, został przyjęty.  

 

Ad pkt. 3 

Informacja z kontroli w zakresie realizacji zadań statutowych w Specjalnym Ośrodku 

Szkolno- Wychowawczym nr 1 w Suwałkach.  

– Pismo radnej A. Ruszewskiej do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej- stanowi załącznik 

nr 4 do protokołu.  

– Upoważnienie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

– Pismo Przewodniczącego zespołu kontrolnego K. Klimka do Przewodniczącego Rady 

Miejskiej – stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Zbigniew R. De- Mezer przypomniał, że korespondencja dotycząca SOSW nr 1 docierała do 

radnych wieloma kanałami, zbieraliśmy te informacje, a w pewnym momencie gospodarzem 

tych materiałów stała się Komisja Oświaty i Wychowania. KOiW w dniu 22 stycznia br. na 

swoim posiedzeniu zaproponowała przekazanie sprawy do Komisji Rewizyjnej. Komisja 

przyjęła to do swojego planu pracy i powołała dwuosobowy Zespół Kontrolny w osobach: 

Kamil Klimek- Przewodniczący i Zbigniew Roman De- Mezer. Kamil Klimek w dniu 11 lutego 

br. wystosował pismo do Pana Zdzisława Przełomca Przewodniczącego Rady Miejskiej               

w Suwałkach, w którym zwrócił się z prośbą o skorzystanie z uprawnień Komisji Rewizyjnej 

o poszukanie eksperta, który mógłby spojrzeć na tę sprawę z zewnątrz i podpowiedzieć nam 

rozwiązanie.   

 

Kamil Klimek dodał, że wszyscy wiemy jaka jest sytuacja w SOSW nr 1 w Suwałkach. Temu 

miejscu potrzebny jest spokój ale też rzetelna ocena. Nie czułem się na siłach aby podjąć się tej 

oceny, temat prawa oświatowego w obszarze ośrodka jest trudny stąd zaproponowałem abyśmy 

skorzystali z pomocy eksperta, a taką możliwość nadaje nam Statut Miasta Suwałk. W piśmie 

z 11 lutego br. poprosiłem Przewodniczącego Rady aby poczynił starania w pozyskaniu 

eksperta, wskazując na Panią Lilianę Zientecką. Należy wspomnieć, że rynek ekspertów 

oświatowych jest bardzo wąski. Przewodniczący Rady nawiązał kontakt z Panią Zientecką, 

przedstawił sprawę, a w odpowiedzi Pani Liliana stwierdziła, że najwcześniej może się tym 

zająć w czerwcu br. Raport byłby gotowy w lipcu. Z uwagi na konieczność realizacji swojego 

planu kontroli Komisji Rewizyjnej w innych obszarach, postanowiliśmy o ponownym 
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przekazaniu tej sprawy Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach jako 

komisji merytorycznej w sprawach oświaty. Pismo o przekazaniu odczytał przewodniczący 

Komisji Z. R. De-Mezer. 

– Pismo Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej do A. Ruszewskiej 

Przewodniczącej Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej – stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu. 

 

Zbigniew R. De- Mezer otworzył dyskusję. Głosów nie stwierdzono.  

 

Głosowanie nad przekazaniem sprawy do Komisji Oświaty i Wychowania 

- za 3 radnych, - przeciw brak, - wstrzymał się 1 radny Jarosław Schabieński argumentując,       

że nie ma nic przeciw temu pismu, lecz z racji tego, że jest w obu zespołach kontrolnych, nie 

chce znaleźć się w niezręcznej sytuacji.   
 

 

Ad pkt. 4 

Wolne wnioski.  
 

Zbigniew R. De- Mezer przypomniał, że zgodnie z planem pracy w kwietniu – czerwcu 

zaplanowano kontrolę sprawozdania finansowego Miasta Suwałk, wraz ze sprawozdaniem           

z wykonania budżetu Miasta za 2020 rok. Finałem będzie wypracowanie opinii i wniosku o 

absolutorium  Prezydenta Miasta Suwałk za 2020 rok. Radny zwrócił się do radnego 

Kulikowskiego o potwierdzenie udziału w tym zadaniu.  

Kontrola Szkoły Podstawowej nr 6 im. Aleksandry Kujałowicz w Suwałkach zostanie 

przeprowadzona w lipcu – wrześniu przez radnych Stanisława Kulikowskiego i Jarosława 

Schabieńskiego. 

Kontrola w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Suwałkach zostanie przeprowadzona przez 

radnych Kamila Klimka i Stanisława Kulikowskiego. 

Więcej wolnych wniosków nie zgłoszono.  

Zbigniew R. De- Mezer podziękował Wydziałowi Informatyki za pomoc w przeprowadzeniu 

Komisji. 

Na tym protokół zakończono.    

  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

               Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

 

                  Zbigniew Roman De- Mezer 

                                              

Protokół sporządził: 

 

Marcin Andrzej Szypulski 

Kierownik Biura Rady Miejskiej  

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


